
Sundheds- og Seniorudvalget 

 

Til udvalgets møde 8. april 2016 er der følgende orienteringssager. 

 

Fra Center for Sundhed og Omsorg  

 

 

 

3. a): Pressemeddelelser. 

 

4. marts 2016. 

Temaaftener om kræft  

Slagelse Kommune tilbyder nu fire gratis temaaftener til pårørende og kræftramte i kommunen 

om de problemstillinger, der kan opstå, når en familie rammes af kræft.  

Det er ikke kun kræftpatientens liv, der ændres radikalt, når diagnosen er stillet. De pårørendes 

liv ændres også, når de skal kæmpe kampen mod kræft sammen med deres kære, og det vil 

Slagelse Kommune nu sætte fokus på i et nyt tiltag til kræftrehabiliteringen.  

- Kræft er en frygtelig sygdom, der årligt rammer tusindvis af danskere på landsplan. Det 

betyder også, at der er mange pårørende, som har et akut behov for viden om, hvordan de skal 

forholde sig, når man pludseligt får kræft tæt ind på livet, siger Ann Sibbern, Sundheds- og 

Seniorudvalgs formand i Slagelse Kommune (O). 

Temaaftenerne er de første af sin slags, og som deltager har man mulighed for at møde andre 

ligestillede, der kender ens situation eller en lignende. De fire temaaftener har hver sit tema, 

hvor alt fra psykiske reaktioner til samliv berøres af foredragsholdere f.eks. psykologer og 

rådgivere fra Kræftens Bekæmpelse. 

- Livet ændres fra den ene dag til den anden med en kræftdiagnose, og derfor er temaaftenerne 

et godt supplement til Slagelse Kommunes tilbud til borgere ramt af kræft, hvor borgere træner 

sammen og mødes til Temamøder og i Kræftens Bekæmpelses Café. Temaaftenerne er også 

en rigtig god mulighed for kræftramte og pårørende til at få råd og vejledning fra fagpersoner, 

samtidig med at de kan møde andre i samme situation som dem selv, forklarer Marianne 

Sveistrup, Sundhedskoordinator i Slagelse Kommune. 

På slagelse.dk/temakraeft er der mulighed for tilmelding til den første temaaften torsdag d. 17. 

marts fra kl. 17-21 på Aktivitetscentret Midgård, Skolegade 8, 4200 Slagelse. Temaet for første 

aften vil være: Psykiske reaktioner og udfordringer med at fastholde arbejde. 

Tilmelding til de andre temaftener i maj, sept. og nov. kan ske på samme hjemmeside, hvor 

temaernes indhold også er beskrevet.  

 

7. marts 2016. 

Nyindkøbte kørestolsramper til udlån.  

Slagelse Kommunes har indkøbt to kørestolsramper til glæde og gavn for borgere i kommunen, 

http://www.slagelse.dk/borger/sundhed-og-sygdom/alvorlig-sygdom/kraeft/temaaftener-om-kraeft/om-temaaftenerne


idet der kan lånes en kørestolsrampe til privatbrug. Udlånet er primært tænkt som et tilbud for 

kørestolsbrugere, der skal besøge familie, venner eller som skal deltage i andre private 

aktiviteter, hvor adgangsforholdene ikke er tilgængelige for kørestolsbrugere. Rampen kan 

tidligst lånes dagen før den skal bruges, og skal afleveres tilbage dagen efter brug. 

- Vi synes det er vigtigt, at man ikke begrænses unødigt som kørestolsbruger i vores kommune, 

og derfor vil vi gerne give denne mulighed til vores borgere, så deres fleksibilitet løftes mest 

muligt. Vi kender ikke det egentlige behov præcist endnu, og derfor har vi købt to 

ramper, forklarer Ann Sibbern(O), formand for Sundheds- og Seniorudvalget i Slagelse 
Kommune 

Der er tale om en indkøbt teleskoprampe til manuelle kørestole, og en transportabel rampe til 
el-kørestole. Læs mere på slagelse.dk/koerestolsramper 

Betingelser for udlån 

 Du eller din pårørende skal være borger i Slagelse Kommune. 

 Du skal vise sundhedskort/cpr.nr. for Slagelseborger og evt. låner. 

 Du må kun bruge rampen inden for de angivelser af højde og maks. belastning, som er 

beskrevet under hver rampe. 

 Du kan hente rampen, tidligst dagen før den skal bruges. 

 Du skal aflevere rampen dagen efter brug senest kl. 12. Hvis du låner den hen over en 

weekend, skal du aflevere den senest mandag kl. 12. 
 Hvis rampen har lidt skade, mens du har lånt den, kan der komme et erstatningskrav. 

Ved lån af rampe kontakt - Hjælpemiddelafdelingen, Slagelse Kommune, tlf. 58 57 97 80 eller 

du også lave en forespørgsel om lån af rampe på hjemmesiden - Forespørgsel om lån af rampe 

 

 

3. b): Status på ventelisteopgørelse og ledige ældre-, pleje, og demensboliger pr. 

15.3.2016. 

 

I oversigten er det nu igen muligt at sortere de borgere fra, der allerede har sagt ja tak til et 

boligtilbud, hvilket ikke kunne ske i den seneste oversigt pr. 15.2.2016.   

 

Bilag 2 – Venteliste og ledige og ledige ældre-, pleje-, og demensboliger 

 

 

 

3. c): Udmøntningen af midler fra Udviklingspuljen under § 18 midlerne til frivilligt 

socialt arbejde for 2. kvartal. 

  

Sundheds- og Seniorudvalget besluttede d. 4.3.2016 at ændre modellen for udmøntning af § 18-

midler fremadrettet, men at fastholde udviklingspuljen for den resterende del af 2016. 

 

Om Udviklingspuljen 

D. 8.10.2014 godkendte udvalget den ny model for udmøntning af § 18-midler, herunder 

kriterier for udmøntning og opdeling i henholdsvis 1- og 2-årige puljer samt en Udviklingspulje. 

D. 4.2.2014 besluttede udvalget videre en fordelingsnøgle mellem de tre puljer på 45 procent af 

http://www.slagelse.dk/borger/omsorg-og-saerlig-stoette/hjaelpemidler/genbrugshjaelpemidler-(udlaan)/udlaan-af-ramper-til-koerestol
http://www.slagelse.dk/borger/omsorg-og-saerlig-stoette/hjaelpemidler/genbrugshjaelpemidler-(udlaan)/udlaan-af-ramper-til-koerestol/laan-en-koerestolsrampe


budgettet til henholdsvis den 1- og 2-årige pulje, og 10 procent til Udviklingspuljen. Budgettet 

for Udviklingspuljen er dermed 170.480 kr. for hele 2016. 

 

Den ny model  

I den ny model fremgår det, at Udviklingspuljen er rettet mod udvikling og nytænkning indenfor 

frivilligt socialt arbejde. Formålet er at: 

o Støtte nye tiltag og aktiviteter (f.eks. en forening i opstartsfasen) 

o Støtte udvikling af nye samarbejdsformer (f.eks. projekter) 

o Støtte nye typer af initiativer og ideer 

o Fremme aktivt medborgerskab 

o Tage udgangspunkt i lokale ressourcer 

 

Udviklingspuljen kan søges løbende og udmøntes 3-4 gange årligt af en administrativ 

netværksgruppe. Opdraget til denne gruppe er, at de skal vurdere og udvælge de ansøgninger, 

der skal have støtte, hvorefter midlerne fordeles administrativt. Udvalget skal orienteres om 

hvilke initiativer, der har fået støtte fra Udviklingspuljen, jf. udvalgets beslutning d. 4.2.2015. 

Eventuelle ubrugte midler fra et kvartal overføres til efterfølgende kvartaler. 

 

Gruppen består af ansatte fagfolk i Slagelse Kommune med faglig indsigt i de målgrupper, som § 

18-midlerne er rettet mod. I gruppen er medarbejdere fra centrene Børn og Familie, Kultur, 

Fritid og Borgerservice, Uddannelse, Handicap og Psykiatri, Sundhed og Omsorg samt Borger- 

og Udviklingsdirektøren. 

 

Der er indkommet fem ansøgninger, men ingen af dem har fået tilsagn om støtte. 

 

Oversigt over ansøgninger mhp. udmøntning 2. kvartal 2016 

 

 Aktivitetens navn/ansøger Ansøgt beløb Tilsagn 

1 Fremtidsværksted, Midgård 29.500 0 

2 Netværk for kronisk lungesyge, Lungeforeningen 30.700 0 

3 Organisationsudvikling og uddannelse af frivillige, 

Hjerneskadeforeningen 

80.000 0 

4 Kostvejledning for overvægtige, Sørbymagle IF 17.500 0 

5 Motion og Hygge, Korsør 21.000 0 

  I alt 178.700 0 

 

Begrundelser for afslag har været:  

 Ansøgninger lever ikke op til de politisk vedtagne kriterier 

 Ikke direkte borgerettede aktiviteter 

 Manglende beskrivelse af og dokumentation/budget for aktiviteter 

 Ikke ansøgt korrekt 

 

Foreningerne/ansøgerne opfordres og henvises til at se nærmere på kommunens hjemmeside, 

hvor kriterier for tildeling fremgår, såfremt de ønsker at søge igen. 



 

Afslagsskrivelser udsendt i uge 11. 

 

 

 

 

3. d): Sagspunkter, temamøder m.v. - Sundheds- og Seniorudvalget pr. 8. april 2016. 

 

Bilag 3 – Sagsoversigt pr. 8. april  

 

 

 

 


